

Gebühren im Kiga-Jahr 2025 – 26



Kindergartenkinder ab 3 Jahren:

Gebühr über 3 – 4 Std.	191,00 €
Gebühr über 4 – 5 Std.	210,50 €
Gebühr über 5 – 6 Std.	231,00 €
Gebühr über 6 – 7 Std.	254,50 €
Gebühr über 7 – 8 Std.	280,00 €
Gebühr über 8 – 9 Std.	302,00 €
Gebühr über 9 – 10 Std.	326,50 €

Geschwisterkinder / Kindergarten:

sind 25 % ermäßigt

Gebühr über 3 – 4 Std.	143,30 €
Gebühr über 4 – 5 Std.	157,90 €
Gebühr über 5 – 6 Std.	173,30 €
Gebühr über 6 – 7 Std.	190,90 €
Gebühr über 7 – 8 Std.	210,00 €
Gebühr über 8 – 9 Std.	226,50 €
Gebühr über 9 – 10 Std.	244,90 €

Der Elternbeitragszuschuss in Höhe von 100,00 € pro Kind wird vom Beitrag noch abgezogen.

Zusätzliche monatliche Gebühren:

Diese Gebühren werden zusammen mit dem Betreuungsbeitrag per Einzugsermächtigung jeweils zum 15. des Monats erhoben:

- Spielgeld: 3,00 €
- Getränkegeld: 3,00 €
- Festegeld: 1,00 €

Unter 3jährige:

Endsumme inkl. Spiel-/Getr.-/Festegeld von gesamt 7,- €

Geschwister (-25%)

Gebühr über 3 – 4 Std.	234,00 €	175,50 €
Gebühr über 4 – 5 Std.	255,50 €	191,60 €
Gebühr über 5 – 6 Std.	268,50 €	201,40 €
Gebühr über 6 – 7 Std.	281,50 €	211,10 €
Gebühr über 7 – 8 Std.	293,50 €	220,12 €
Gebühr über 8 – 9 Std.	306,50 €	229,90 €
Gebühr über 9 – 10 Std.	317,50 €	238,10 €

Kosten für Mittagsverpflegung:

Verbindlich buchbar, auch einzelne Wochentage möglich; ab einer Buchungszeit über 12:15 Uhr

- Normales Essen: 4,60 €
- Allergieessen: 4,80 €